
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

07 мая 2024 года № 01-05-33 
 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Москворечье-Сабурово города 

Москвы  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Москворечье-Сабурово города Москвы от 26 апреля 2024 года  

№ МС-16-161/4, Совет депутатов муниципального округа Москворечье-

Сабурово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Москворечье-Сабурово 

города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Москворечье-

Сабурово города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.  

3. Настоящее   решение    опубликовать в    бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву.   

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                  Н.В. Заусаева  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 07.05.2024 № 01-05-33 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района  

Москворечье-Сабурово города Москвы в 2024 году  

за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы  

№ 

п/п 
Адрес объекта 

Функциональное 

назначение планируемых 

работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 

Борисовские Пруды 

ул.,  

д. 13, корп. 1  

(Стимулирование 

05Д0800200) 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

2 766 кв.м. 

9 267 146,10 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 169 

п.м. 

Замена дорожного 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 1127 п.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

119 кв.м. 

Устройство пешеходного 

тротуара -   

757,4 кв.м. 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара - 940,6 

кв.м. 

Ремонт газона (посевной) - 

1126 кв.м. 

2 

Борисовские Пруды 

ул.,  

д. 15, корп. 1  

(Стимулирование 

05Д0800200) 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

1 472 кв.м. 
12 515 939,07 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 528 

п.м. 



Замена дорожного 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 1028 п.м. 

Замена садового 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 340 п.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

14,4 м2 

Устройство пешеходного 

тротуара -   

427 кв.м. 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара - 405,2 

кв.м. 

Установка нового 

ограждения на детской 

площадке - 340 п.м. 

Устройство синтетического 

покрытия на детской и 

спортивной площадках -  

870 кв.м. (искусственная 

трава) 

Ремонт газона (рулонный) - 

2 105 кв.м. 

Устройство лестницы - 1 

шт. 

Устройство альпийской 

горки - 28 кв.м. 

3 

Борисовские Пруды 

ул.,  

д. 17, корп. 1  

(Стимулирование 

05Д0800200) 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

3 766,3 кв.м. 

10 114 123,65 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 76 п.м. 

Замена дорожного 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 1392 п.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 



покрытия проезжей части - 

120 кв.м. 

Устройство пешеходного 

тротуара -  

150 кв.м. 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара - 842 

кв.м. 

Ремонт газона (посевной) - 

1 391 кв.м. 

Нанесение дорожной 

разметки - 35,52 кв.м.; 

Установка дорожных 

знаков - 20 шт.; Устройство 

искусственной дорожной 

неровности  -  4 комплекта 

(2 ИДН по - 5,5 пог.м, 1 

ИДН 6,5 пог.м, 1 ИДН 7,5 

пог.м.) 

4 

Борисовские Пруды 

ул.,  

д. 23, корп. 1  

(Стимулирование 

05Д0800200) 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

2 229,4 кв.м. 

17 972 605,59 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 847 

п.м. 

Замена дорожного 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 787 п.м. 

Замена садового 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 301 п.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

63,2 кв.м. 

Устройство пешеходного 

тротуара -  

640,7 кв.м. 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара - 177,3 

кв.м. 



Установка нового 

ограждения на детской 

площадке - 120 п.м. 

Устройство синтетического 

покрытия на детской 

площадке  -  

578 кв.м. (искусственная 

трава) 

Устройство синтетического 

покрытия на 

универсальной спортивной 

площадке  - 589,5 кв.м. 

(искусственная трава) 

Ремонт газона (рулонный) - 

2846 кв.м. 

Устройство лестниц - 3 шт. 

Ремонт подпорной стенки - 

60 кв.м. 

Устройство альпийской 

горки - 43 кв.м. 

Нанесение дорожной 

разметки - 12,8 кв.м.; 

Установка дорожных 

знаков - 8 шт.; Устройство 

искусственной дорожной 

неровности  -  2 комплекта 

(2 ИДН по - 11 пог.м) 

Установка малых 

архитектурных форм -  

6 шт. 

ИТОГО по стимулированию 05Д0800200: 49 869 814,41 

5 

Святослава Рихтера 

ул.  

(Стимулирование 

05Д0800300) 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 528 

п.м. 

3 840 165,88 

Устройство пешеходного 

тротуара -  

475 кв.м. 

Устройство 

асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

104 кв.м. 

Ремонт газонов (посевной) 

- 264 кв.м. 



Устройство приподнятой 

искусственной неровности 

"Пешеходный переход"  

13м. х 5м. 

Устройство приподнятой 

искусственной неровности 

"Пешеходный переход"  

7м. х 5м. 

Установка дорожных 

знаков - 34 шт. 

6 

Славского ул. 

(Стимулирование 

05Д0800300) 

Замена дорожного 

бордюрного камня на 

дорожный бордюрный 

камень - 6 п.м. 

34 558,43 
Ремонт асфальтобетонного 

покрытия тротуара - 12 

кв.м. 

Ремонт асфальтобетонного 

покрытия проезжей части - 

1,2 кв.м. 

7 

Колобашкина ул. 

(Стимулирование 

05Д0800300) 

Установка дорожных 

знаков - 29 шт. 
123 653,97 

8 

Проектируемый 

проезд 3692  

(Стимулирование 

05Д0800300) 

Устройство пешеходного 

тротуара  -  

460 кв.м. 

2 146 778,38 

Установка дорожного 

бордюрного камня - 460 

п.м. 

Нанесение дорожной 

разметки (Пешеходный 

переход) - 160 кв.м. 

Установка дорожных 

знаков - 8 шт. 

ИТОГО по стимулированию 05Д0800300: 6 145 156,66 

ИТОГО по стимулированию: 56 014 971,07 
 


